



خبرگزاری ما

دانشگاه از نگاه

شماره: ۶۱۶



۱۶ خرداد ۱۴۰۳ - ۱۱:۲۵ - کد خبر: ۱۲۳۲۹۵۲

در گفت و گو با ایسکانیوز مطرح شد؛

چالش سند آمایش آموزش عالی در تقابل دیدگاه‌ها/ مدیریت کلان دانشگاه‌ها نیازمند نهادی فراسیاسی است
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز معتقد است که سند آمایش آموزش عالی با چالشی در تقابل
دیدگاه‌ها مواجه است. به همین دلیل، مدیریت کلان آموزش عالی نیازمند نهادی فراسیاسی است.

یدالله مهرعلیزاده عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز
درباره موانع اجرای طرح آمایش آموزش عالی اظهار کرد: نخستین چالش نظام آمایش سرزمین و آمایش آموزش
عالی در ایران، تنوع دیدگاه‌ها و نظریه‌های توسعه آمایش آموزش عالی و ناهماهنگی استراتژی است. همچنین
رویکرد فکری نظام طراحی و برنامه‌ریزی توسعه سرزمینی، یکپارچه نیست.

وی افزود: سند آمایش آموزش عالی در سال ۱۳۸۹ از سوی وزارت علوم تهیه شد. این سند، مساله آمایش آموزش
عالی را از منظر برنامه‌ریزی استراتژیک آن هم با بهره‌گیری از تحلیل (SWOT) فرصت‌ها، تهدیدها، قوت‌ها و
ضعف‌ها) دیده است و به همین دلیل کمتر به مساله آمایش آموزش عالی به عنوان زیرمجموعه آمایش سرزمین توجه
کرده است.

مهرعلی زاده خاطرنشان کرد: آمایش سرزمین شامل ساماندهی و نظام‌بخشی به فضای طبیعی، اجتماعی و اقتصادی در سطوح ملی و منطقه‌ای است. مشکلی که وجود دارد این است که این رویکرد در تبیین زمینه تعامل میان سه عنصر انسان، فضا و فعالیت و ارائه چیدمان منطقی فعالیت‌ها در عرصه سرزمین و آموزش عالی عملکرد درستی نداشته است.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: سند آمایش آموزش عالی به توسعه فضایی و سرزمینی آموزش عالی بیشتر از منظر اقتصادی توجه کرده است تا توسعه سرزمینی و تحقق رابطه انسان، فضا و آموزش عالی، بنابراین، مهم‌ترین چالش، وجود دو دیدگاه مسلط یعنی دیدگاه توسعه اقتصادی آموزش عالی در مقابل دیدگاه توسعه فضایی آموزش عالی است.

وی تاکید کرد: اگر این دو رویکرد اساسی هماهنگ شوند، می‌توان به مبنای مناسبی برای تهیه برنامه درازمدت توسعه دست یافت. تدوین مبانی نظری مناسب در حوزه آموزش عالی کشور، نیازمند شکل‌گیری یک مغزافزار مرکزی یا زیست‌بومی از عقلانیت در آموزش عالی کشور همگام با بسیاری از دلسوزان و صاحب‌نظران است. باید نهاد یا ساختاری فراسیاسی در آموزش عالی وجود داشته باشد که ضمن اشراف بر تحولات داخلی و بیرونی، مدیریت مثبت و قاعده‌مندی اعمال کند.

مهرعلی زاده گفت: مدیریت کلان آموزش عالی کشور ایران، محتاج نهادی فراسیاسی در حوزه آموزش عالی است تا فارغ از جریان‌ات سیاسی و رفت و آمد دولت‌ها، بتواند جامعه را مطالعه کرده و جهت‌گیری‌های آموزش عالی در عرصه‌های اقتصادی-اجتماعی، فرهنگی و سیاسی را مورد شناسایی و بررسی قرار دهد.

گفتنی است، آمایش آموزش عالی طرحی است که بیش از ۱۰ سال از تهیه و تدوین آن می‌گذرد؛ اما در این مدت نتوانسته به درستی در آموزش عالی کشور اجرا شود. کارشناسان معتقدند یکی از مشکلات اصلی این طرح در مبانی سند آمایش آموزش عالی نهفته است. به این معنا که این سند به همه نظریه‌های توسعه آمایش آموزش عالی توجه نکرده است.

ایسکانیوز پیش‌تر در مصاحبه با کارشناسان ۷۰ درصد دانشگاه‌های دولتی مشمول طرح ادغام هستند، ادغام دانشگاه‌ها راه‌حل جزیره‌ای بودن آموزش عالی و مجبوریم به اساتید رشته‌های حذف شده، دروس عمومی بدهیم به بررسی برخی ابعاد آمایش آموزش عالی پرداخته است.



۲۰ خرداد ۱۴۰۳ | ۰۸:۰۷:۰۷ کد: ۷۳۷۴۴

برگزاری نشست معرفی و اجرای طرح آباد با دانشکده های دانشگاه شهید چمران اهواز توسط واحد استان خوزستان

نشست معرفی و اجرای طرح آباد توسط دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان برای روسا و نمایندگان دانشکده های مختلف دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان در راستای انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک مابین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان ، نشست معرفی و اجرای طرح آباد با حضور دکتر بهرهی سرپرست واحد استانی و دکتر منصوری رئیس پردیس و دفتر آموزش های آزاد و روسا و نمایندگان دانشکده های دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این نشست دکتر بهرهی گفت : دانشگاه جامع علمی کاربردی در حوزه مهارتی به گونه ای عمل کرده است که به عنوان یکی از شاخص ترین و مهم ترین دانشگاه ها در حوزه آموزش عالی مهارتی معرفی می شود.

وی مهارت آموزی برای اشتغال زایی و کارآفرینی را از اهداف دانشگاه جامع علمی کاربردی دانست و تصریح کرد: در کشور ما بیکاری و شغل مهمترین و اصلی ترین دغدغه خانواده ها می باشد و یکی از مسیرهای رفع این معضل ، تربیت جوانان خلاق و ماهر و کاربرد است و هدف دانشگاه جامع علمی کاربردی نیز تربیت افراد متخصص و ماهری است که بتوانند کارآفرین باشند.

سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان ادامه داد: طرح آموزش برای اشتغال دانشجویان و دانش آموزان دانشگاه ها به ابتکار دانشگاه جامع علمی کاربردی و با هدف توانمندسازی دانشجویان و دانش آموزان دانشگاه ها برای ورود به بازار کار از طریق گذراندن دوره کوتاه مدت آموزش مهارتی تخصصی ارائه شده است که با اجرای موفق آن، امکان اشتغال دانشجویان و فارغ التحصیلان جویای کار فراهم می شود.

در این نشست دکتر منصوری رئیس پردیس و دفتر آموزش های آزاد دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: با توجه به رسالت دانشگاه جامع علمی کاربردی با هدف توسعه و ترویج آموزش های عالی مهارتی، این دانشگاه می تواند با توجه به ظرفیت های موجود به ویژه در حوزه اشتغال حلقه اتصال دانش و محیط کار و ورود به صنعت و کسب و کارها باشد.

در پایان روسا و نمایندگان دانشگاه های دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص مباحث مطرح شده به پرسش و پاسخ و بیان نقطه نظرات و پیشنهادات پرداختند و پاسخ لازم توسط سرپرست واحد استانی ارائه شد.

گفتنی است در تفاهم نامه دانشگاه شهید چمران اهواز با دانشگاه جامع علمی کاربردی در گام نخست نسبت به شناسایی و نیازسنجی دوره های آموزش مهارتی مورد نیاز دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه های استان خوزستان اقدام نموده و در گام بعد، جامعه هدف با گذراندن دوره های تخصصی کوتاه مدت آموزش مهارتی برای ورود به بازار اشتغال آماده می شوند.



دوشنبه / ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ / ۰۹:۲۳ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۳۲۱۱۳۶۷۳

جذب دانشجوی استعداد درخشان به شیوه استادمحور در دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان مسئول دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در راستای اجرای سیاست‌های حمایتی و هدایت دانشجویان برتر، در مقطع کارشناسی ارشد به شیوه استادمحور دانشجو می‌پذیرد.

الهام حویزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به انتشار فراخوان پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان به شیوه استادمحور، اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز در راستای اجرای سیاست‌های حمایتی و هدایت دانشجویان برتر، در مقطع کارشناسی ارشد بدون آزمون دانشجو می‌پذیرد.

وی ادامه داد: بر این اساس، از میان دانشجویان برتر دوره کارشناسی پیوسته، دانشجویان دوره کارشناسی ورودی ۱۳۹۹ دانشگاه شهید چمران اهواز که حداقل سه چهارم کل واحدهای درسی را تا پایان نیم‌سال ششم گذرانده باشند و جزو ۲۰ درصد برتر ورودی خود هستند، می‌توانند در فراخوان شرکت کنند.

مسئول دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: علاقه‌مندان و دانشجویان واجد شرایط می‌توانند تا فردا (۲۲ خرداد) از طریق سامانه <http://derakhshan.scu.ac.ir> مراجعه کنند.

وی با اشاره به جزئیات شیوه جدید پذیرش دانشجو، گفت: در این شیوه، استاد در درجه اول باید پروپوزال را مطرح و اعلام نیاز کند. استادی که خواهان پذیرش دانشجو به شیوه جدید است، باید در سامانه نظام ایده‌ها و نیازها (نان) ثبت نام کند و نیاز مرتبط با تخصص و رشته خود را انتخاب و یا نیاز جدیدی را ثبت کند. عنوان مطرح‌شده، در گروه آموزشی دانشگاه مطرح می‌شود و پس از تصویب در شورای پژوهش و فناوری دانشگاه، به معاونت آموزشی اعلام می‌شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری آفتاب، کارون، خوزنا و دیار کارون منعکس شده است.



پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

استان خوزستان

خبرگزاری آریا

IRNA
Islamic Republic News Agency

IRNA
Islamic Republic News Agency
خبرگزاری جمهوری اسلامی

اکسپرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

خبرگزاری فارس

پایگاه خبری نگاران
مركز تحقيقاتي خوزستاني فارسي زبان

پایگاه خبری شهروندان

پایگاه تحقيقاتي خبري خوزستان
كارون پرس

۲۱ خرداد ۱۴۰۳، ۱۰:۲۷ - کد خبر: ۸۵۵۰۳۹۳۹

نخستین خانه فناوری محیط زیست خوزستان در اهواز راه اندازی شد

اهواز - ایرنا - نخستین خانه فناوری محیط زیست روز دوشنبه همزمان با هفته محیط زیست در دانشگاه شهید چمران اهواز راه اندازی شد.

به گزارش ایرنا مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان روز دوشنبه در آیین راه اندازی خانه فناوری در اهواز هدف از راه اندازی این مرکز را همکاری با شرکت های دانش بنیان و مراکز علمی محیط زیست به منظور بهره مندی از ایده ها و فناوری های جدید در حفاظت از محیط زیست عنوان کرد.

به گفته داود میرشکار کمک به ایجاد چرخه اقتصادی با پشتوانه دانش و فناوری و رفع تهدیدهای موجود، برای سلامت شهروندان از دیگر موارد مورد نظر در راه اندازی خانه فناوری محیط زیست است.

وی افزود: باید برای هر کدام از مشکلات زیست محیطی به کمک جوانان از فناوری های روز استفاده شود و آنها ایده ها و تولیداتشان را به صنعت معرفی کرده و برای این فناوری ها چرخه اقتصادی ایجاد کنیم.

میرشکار خانه فناوری را ساختار جدیدی در سازمان دانست که بنا است به عنوان یک حوزه بین بخشی به محیط زیست کمک کند و هدف اصلی آن همسوسازی سازمان های تاثیر گذار در تصمیمات زیست محیطی و ارایه راهکارهای دانش بنیان است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان بازار استفاده از محصولات دانش بنیان در حوزه محیط زیست را سودآور دانست و گفت: این بازار در حوزه اشتغال های سبز بسیار موثر است.

در پایان این آیین با حضور رییس دانشگاه شهید چمران اهواز خانه فناوری محیط زیست راه اندازی شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری آخرین خبر، رهیاب و دیار کارون منعکس شده است.